presa  Ademir Manoel Assis dos Santos, CNPJ nº 20.907.225/0001-33. Objeto: prestação de serviços de coleta e entregas diárias de 
documentos e encomendas urgentes para atender às Promotorias de Justiça Itaparica. Regime de execução: Empreitada por preço 
global. Valor global: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - 
Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma 
de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Objeto: a inscrição de 5 (cinco) participantes da Coordenação de Gestão Estratégica (CGE) no curso “Emendas Parlamentares”, com 
carga horária de 16 horas, a ser transmitido na modalidade on-line/ ao vivo, nos dias 13 e 14 de abril de 2023. Valor: R$ 7.125,00 (sete 
mil cento e vinte e cinco reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0017 - Ação (P/A/OE) 5107 - Natureza 
de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 60, II, Lei Estadual/BA n° 9.433/2005.

AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 - DTI.

[...]

tura digital de documentos em sistemas Web com certifi cados digitais do tipo A1 ou A3, via Webservices ou API de certifi cação digital 
aderentes aos padrões exigidos pelo ICP-Brasil, por número ilimitado de assinaturas digitais e englobando ainda os serviços de atu-
alização e suporte técnico por um período de 12 (doze) meses.. Valor: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Dotação Orçamen-
tária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0021 – Destinação de recursos: 100. Ação (P/A/OE) 2002 – Região: 9900. Natureza de 
Despesa 33.90.40. Fundamento legal: Art. 60, I, Lei Estadual/BA n° 9.433/2005.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS– Nº 033/2023 - SGA.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a Empresa Forum 
Eventos Eireli EPP, CNPJ nº 13.020.511/0001-17. Objeto: fornecimento de bens e prestação de serviços de planejamento, coordena-
ção, organização, montagem, execução e acompanhamento de eventos de interesse institucional no valor total de R$ 2.560,00 (dois 
mil, quinhentos e sessenta reais). Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 2.560,00 (dois mil, quinhentos e 
sessenta reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária /Gestora: 40.101.0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Natureza 
de Despesa 33.90.39.000.. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: A 
contar da data da assinatura pelas partes.

[...]

Objeto do aditivo: a inclusão no Apenso I, 4ª emissão, de 01 (um) posto de serviço de vigilância armada, alterando assim o valor 
global previsto conforme CLÁUSULA SÉTIMA do contrato original fi rmado entre as partes.  A inclusão do posto implica acréscimo de 
R$ 49.362,96 (quarenta e nove mil, trezentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos), correspondente a um aumento 
de 0,7281% sobre o valor global anual originalmente contratado, totalizando uma majoração acumulada de 5,3145% ao instrumento, 
considerando o acréscimo promovido no quantitativo contratado o valor global do contrato fi ca alterado de R$7.090.353,96 (sete 
milhões, noventa mil trezentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos) para R$ 7.139.716,92 (sete milhões, cento e 
trinta e nove mil setecentos e dezesseis reais e noventa e dois centavos).Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 
40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.